MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0328/2024

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I e no art. 10, caput,

da Lei nº 8.112/90, e tendo em vista o que consta nos autos do MEMORANDO

ELETRÔNICO Nº 7/2024 - DCT, de 26 de Fevereiro de 2024.

RESOLVE:

            Art. 1º - Nomear os candidatos, elencados no quadro em anexo, em caráter

efetivo por habilitação em concurso público para a carreira dos cargos de Técnico -

Administrativos em Educação, regido pelo Edital nº 07/2022-UNIFAP, cujo resultado

foi homologado e publicado no DOU nº 59, seção 3, Páginas 63 a 66, de 27/03/2023.

             Art. 2º - A posse dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste ato no Diário Oficial da união, conforme art. 13, § 1º da Lei

8112/90, com redação dada pela Lei nº 9.527/97.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 Homologado em 27/02/2024 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com

as atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 21/10/2022, publicado no

DOU nº 202, seção 2, página 1, de 24/10/2022.

Publicado no D.O.U. Nº.: 41, Seção: 2, Página(s): 38, Em: 29/02/2024

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTODEADMINISTRAÇÃODEPESSOAS

DIVISÃO DE PROVIMENTO

Cargo: Médico – Marco Zero do Equador

Nº Nome Class. TipodeVaga Cargo Códigode Vaga
Processo

Administrativo

01 Ítalo Fernando Penha Da Silva 04
Ampla

Concorrência
Médico 0130705 23.125.004401/2024-11

Cargo: Assistente em Administração - Marco Zero do Equador

Nº Nome Class. TipodeVaga Cargo Códigode Vaga
Processo

Administrativo

01 Nelson Senado Pereira 21
Ampla

Concorrência
Assistenteem

Administração
0707850 23.125.004406/2024-11

Cargo: Assistente em Administração - Binacional (Oiapoque)

Nº Nome Class. TipodeVaga Cargo Códigode Vaga
Processo

Administrativo

01
Danyella Santos Da Silva Cordeiro 15

Ampla
Concorrência

Assistente em
Administração

440342 23.125.004407/2024-11

Publicado no D.O.U. Nº.: 41, Seção: 2, Página(s): 38, Em: 29/02/2024